
 diário oficial Nº 34.706  105 Quarta-feira, 22 DE SETEMBRO DE 2021

coNtrato adMiNistratiVo Nº 409 /2021-FMs/PMM 
Processo administrativo nº 10.670/2021-PMM, autuado na modalidade 
Pregão Eletrônico (SrP) Nº 068/2021-cPl/PMM. objeto do contrato: registro 
de Preço para eventual aquisição de uniformes destinados aos servidores do 
Serviço de atendimento Móvel de Urgência - SaMU 192 - de Marabá. Empresa 
c c r TiSo - ME, inscrita no cNPJ sob nº 18.397.808/0001-10, Valor:  r$ 
2.799,20 (dois mil, setecentos e noventa e nove reais e vinte centavos). do-
tações orçamentárias: 10 302 0084 2.061 Serviço atendimento Móvel Urgen-
te - SaMU, Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 Material de consumo daTa 
da aSSiNaTUra 21 de setembro de 2021. Valmir silva Moura - secretário 
Municipal de saúde de Marabá - Marabá/Pa.

Protocolo: 707435

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
secretaria MUNiciPaL de ViaÇÃo e oBras PÚBLicas

eXtrato ao coNtrato Nº 375/2021/seVoP 
Processo administrativo nº 12.929/2021-ceL/seVoP/PMM, autuado 
na modalidade ToMada dE PrEÇoS Nº 025/2021-cEl/SEVoP/PMM, obje-
to: contratação de empresa de engenharia para construção de 1000 metros 
de muro em diversos imóveis públicos do município de Marabá/Pa. Empre-
sa: coNcEBral coNSTrUTora & coMÉrcio do BraSil EirEli, inscrita 
no cNPJ sob o nº 08.899.441/0001-89; Valor r$ 894.564,68 (oitocentos e 
noventa e quatro mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e sessenta e oito 
centavos), assinatura: 17/09/2021 Vigência: 17/01/2023. Fábio cardoso 
Moreira, secretário de obras.

eXtrato ao coNtrato Nº 379/2021/seVoP 
Processo administrativo nº 11.099/2021-ceL/seVoP/PMM, autuado 
na modalidade ToMada dE PrEÇoS Nº 022/2021-cEl/SEVoP/PMM, objeto: 
contratação de empresa de engenharia para execução das obras de pavimen-
tação e urbanização na avenida Tiradentes, núcleo São félix, município de 
Marabá/Pa. Empresa: dfraNco coNSTrUÇÕES E SErViÇoS lTda., inscri-
ta no cNPJ sob o nº 07.506.424/0001-71; Valor r$ 701.045,51 (setecentos 
e um mil, quarenta e cinco reais e cinquenta e um centavos), assinatura: 
17/09/2021 Vigência: 17/11/2022. Fábio cardoso Moreira, secretário de 
obras.

eXtrato ao coNtrato Nº 270/2021/seVoP 
Processo administrativo nº 16.649/2020-ceL/seVoP/PMM, autuado 
na modalidade ToMada dE PrEÇoS Nº 063/2020-cEl/SEVoP/PMM, objeto: 
contratação de empresa de engenharia para execução das obras de pavi-
mentação e urbanização e sistema de abastecimento de água na av. Brasília 
e rio de Janeiro, Bairro Belo Horizonte, no município de Marabá/Pa. Empre-
sa: dfraNco coNSTrUÇÕES E SErViÇoS lTda., inscrita no cNPJ sob o nº 
07.506.424/0001-71; Valor r$ 1.100.904,21 (um milhão, cem mil, novecen-
tos e quatro reais e vinte e um centavos), assinatura: 17/09/2021 Vigência: 
17/07/2022. Fábio cardoso Moreira, secretário de obras.

Protocolo: 707436
  

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
serViÇo de saNeaMeNto aMBieNtaL de MaraBÁ - ssaM

extrato do contrato Nº 054/2021-ssaM. Proc. adm. Nº 13.269/2021-
PMM. toMada de PreÇos Nº 027/2021-ceL/seVoP/PMM. referente à 
coNTraTaÇÃo dE EMPrESa Para EXEcUÇÃo doS SErViÇoS dE ENGENHa-
ria Para iNSTalaÇÃo dE TraNSforMador E ilUMiNaÇÃo do caMPo dE 
fUTEBol do rodEirÃo, localiZado No Bairro SÃo fÉliX, ZoNa UrBa-
Na do MUNicÍPio dE MaraBá/Pa, firmado com a empresa airES arQUiTE-
TUra E ENGENHaria ElÉTrica lTda, cNPJ Nº 03.272.575/0001-51, Valor: 
r$ 389.163,76 (trezentos e oitenta e nove mil cento e sessenta e três reais e 
setenta e seis centavos). Período de vigência vinculado aos respectivos cré-
ditos orçamentários. dotação orçamentária: 25.752.0058.1.007 - ampliação 
de rede de iluminação Pública. Elemento de despesa: 4.4.90.51.00 - obras 
e instalações.

Marabá Pa, 10 de setembro de 2021.
Múcio eder andalécio

diretor Presidente
Protocolo: 707437

eXtrato de terMo de adJUdicaÇÃo/HoMoLoGaÇÃo
termo de adjudicação e Homologação referente ao PreGÃo PreseN-
ciaL (srP) Nº 043/2021-ceL/seVoP/PMM, Processo n° 13.498/2021-
PMM -ceL/seVoP/PMM. rEGiSTro dE PrEÇoS Para EVENTUal aQUi-
SiÇÃo dE Saco, TEla SoMBriTE E filME aGrÍcola Para aTENdEr aS 
NEcESSidadES da SEcrETaria MUNiciPal dE aGricUlTUra dE Mara-
Bá- SEaGri. Empresa: Bc aGro coMÉrcio dE SEMENTES EirEli, cNPJ: 
29.220.447/0001-58 -vencedora dos itens 01 e 02. Valor GloBal: r$ 
27.000,00 (vinte e sete mil reais). EMPrESa: MaSH rEPrESENTaNTES 
coMErciaiS E aGENTES dE coMÉrcio dE MErcadoriaS EirEli, cNPJ: 
35.334.877/0001-01- vencedora dos itens 03, 04 e 05. Valor GloBal: r$ 
186.000,00 (cento e oitenta e seis mil reais). Pelo que adJUdico E HoMo-
LOGO o resultado final. Marabá - PA, 20.09.2021. José Nilton de Medeiros 
- secretário Municipal de administração - seMad.

eXtrato de ata de reGistro de PreÇos
ata de registro de Preço Nº 068/2021-ceL/seVoP/PMM. origem: 
ao PreGÃo PreseNciaL (srP) Nº 043/2021-ceL/seVoP/PMM, Pro-
cesso n° 13.498/2021-PMM -ceL/seVoP/PMM. rEGiSTro dE PrEÇoS 
Para EVENTUal aQUiSiÇÃo dE Saco, TEla SoMBriTE E filME aGrÍcola 
Para aTENdEr aS NEcESSidadES da SEcrETaria MUNiciPal dE aGri-
cUlTUra dE MaraBá- SEaGri. Empresa: Bc aGro coMÉrcio dE SEMEN-
TES EirEli, cNPJ: 29.220.447/0001-58 -vencedora dos itens 01 e 02. Valor 
GloBal: r$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais). EMPrESa: MaSH rEPrESEN-
TaNTES coMErciaiS E aGENTES dE coMÉrcio dE MErcadoriaS EirEli, 
cNPJ: 35.334.877/0001-01- vencedora dos itens 03, 04 e 05. Valor Glo-
Bal: r$ 186.000,00 (cento e oitenta e seis mil reais). Órgão Gerenciador: 
Secretaria Municipal de administração - SEMad. Vigência: 12 meses. assi-
natura: 20.09.2021. José Nilton de Medeiros - secretário Municipal de 
administração - seMad.

Protocolo: 707439

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
eXtrato de HoMoLoGaÇÃo

Pregão Presencial nº 096/2021-cPL/PMM. Processo Licitatório 
nº 18.030/2021-PMM. objeto: rEGiSTro dE PrEÇoS Para EVENTUal 
aQUiSiÇÃo dE SacoS PláSTicoS Para aUXÍlio doS SErViÇoS dE liMPE-
Za UrBaNa No MUNicÍPio dE MaraBá. onde se sagrou vencedora a empre-

sa: ElETro forTE coMÉrcio VarEJiSTa dE MaTEriaiS ElÉTricoS EirEli 
- cNPJ: 09.271.706/0001-62 - vencedora do item: 01, 02 perfazendo o valor 
total de: r$ 77.960,00 (Setenta e sete mil, novecentos e sessenta reais), 
pelo que HOMOLOGO o resultado final. Marabá 20/09/2021. MÚcio eder 
aNdaLÉcio - serviço de saneamento ambiental de Marabá ssaM - 
Portaria nº 221/2017- GP/PMM.

Protocolo: 707441

aViso de sUsPeNsÃo
a Prefeitura Municipal de Marabá, através da comissão especial de Li-
citação/seVoP, avisa que o coNVite Nº 015/2021-ceL/seVoP/PMM, 
Processo N° 18.412/2021-PMM. objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa 
ESPEcialiZada EM aSSESSoraMENTo EM GESTÃo adMiNiSTraTiVa E 
PlaNEJaMENTo, EM caráTEr PrEVENTiVo E corrETiVo, coM oBJETiVo 
PlaNEJar E acoMPaNHar o dESENVolViMENTo E a EXEcUÇÃo daS aTi-
VidadES E doS SErViÇoS coNcErNENTES ao PlaNEJaMENTo, oBSErVa-
daS aS NorMaS doS rESPEcTiVoS ÓrGÃoS SEToriaiS, No MUNicÍPio 
dE MaraBá/Pa, que estava com sessão agendada para o dia 23/09/2021 
- 09h00, fica SUSPENSA por tempo indeterminado em virtude da necessidade 
de retificação do Edital. ass.: Franklin carneiro da silva - Presidente da 
ceL/seVoP/PMM.

aViso de LicitaÇÃo
toMada de PreÇos Nº 046/2021-ceL/seVoP/PMM, Processo 
N° 19.359/2021-PMM - Tipo MENor PrEÇo GloBal. regime de Emprei-
tada Por Preço Unitário - data da Sessão: 13/out/2021 - 09h00min (horário 
local). objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa dE ENGENHaria Para rEforMa 
E aMPliaÇÃo da EMEf PiNGo dE GENTE, localiZada Na Vila JaToBá, Pa 
fElicidadE, Na ViciNal caPoEiraS/PaTaUá, No MUNicÍPio dE MaraBá/
Pa. recursos: federal e Erário Municipal - integra do Edital e informações: 
Sala da cEl/SEVoP/PMM - Prédio da SEVoP, rod. Br 230 - Km 5,5 - Bairro 
Nova Marabá, Marabá, Pará. fone: (94) 3322-1775 das 08:00 às 18:00, ou 
pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TcM/Pa, ou 
pelo Portal da Transparência/Marabá. ass.: Franklin carneiro da silva - 
Presidente-ceL/seVoP.

Protocolo: 707442

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOJUÍ DOS CAMPOS

.

PreFeitUra MUNiciPaL de MoJUÍ dos caMPos
aViso de LicitaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico 010/2021-seMGa
oBJETo: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa Para MaNUTENÇÃo PrEVENTiVa E 
corrETiVa coM rETirada E iNSTalaÇÃo dE MoTo BoMBaS SUBMErSaS 
dE 03, 05, 10 E 35 cV, E QUadro dE coMaNdo SEMiaUToMáTico ViSaN-
do aTENdEr a SEcrETaria MUNiciPal dE iNfraESTrUTUra E SEcrETa-
ria MUNiciPal dE aGricUlTUra. disponibilidade do Edital 21/09/2021 no 
endereço www.mojuidoscampos.pa.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.
com.br. início da entrega de propostas: 21/09/2021. abertura das propostas: 
30/09/2021 as 9h30min no site www.portaldecompraspublicas.com.br.

Brian Lima dos santos
Pregoeiro Municipal-decreto 008/2021

Protocolo: 707443

PreFeitUra MUNiciPaL de MoJUÍ dos caMPos
aViso de LicitaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico 011/2021-seMGa
oBJETo: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada No SErViÇo dE iN-
TErNET, BaNda larGa 150 MB, coM iP PÚBlico (iP Válido), fUll dEdi-
cada, QUE dEVErÃo SEr diSTriBUÍdaS NaS UNidadES adMiNiSTraTiVaS 
da PrEfEiTUra dE MoJUÍ doS caMPoS. disponibilidade do Edital 22/09/2021 
no endereço www.mojuidoscampos.pa.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.
com.br. início da entrega de propostas: 22/09/2021. abertura das propostas: 
01/10/2021 as 9h30min no site www.portaldecompraspublicas.com.br.

Brian Lima dos santos
Pregoeiro Municipal-decreto 008/2021

Protocolo: 707446

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de PacaJÁ

FUNdo MUNiciPaL de saÚde
eXtrato de coNtrato Nº 20210327

oriGeM: ata srP n° 025/2021 - Pe 038/2021.
coNtrataNte........: FUNdo MUNiciPaL de saÚde
coNtratada(o).....: N. s. GUsMao JUNior eireLi
cNPJ: 12.913.674/0001-66
oBJETo....: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa Para o forNEciMENTo dE MaTE-
riaiS Para coNSTrUÇÃo.
Valor ToTal....: r$ 145.359,20 (cENTo E QUarENTa E ciNco Mil, TrE-
ZENToS E ciNQUENTa E NoVE rEaiS E ViNTE cENTaVoS).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2021 Atividade, 2.080, Classificação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo.
ViGÊNcia: 17 de Setembro de 2021 a 31 de dezembro de 2021

BrUNo daNGLares araÚJo soUZa
SEcrETário MUNiciPal dE SaÚdE

Protocolo: 707447


